
 

OZNANILA ŽUPNIJE VIPAVA 
Vipava, Slap, Gradišče, Log 

LETO 2024 
Št. 12  
24.3.2024 – Cvetna nedelja 
 
 

VZKLIK »HOZANA«, KI SE SPREMINJA V »KRIŽAJ GA« 
 

e se je ljudstvu, ki je živelo z Jezusom, moglo zgoditi to, da je v nedeljo slavilo 
Jezusa in ga razglašalo za kralja, še isti teden pa je sodelovalo pri obsodbi in 
usmrtitvi, potem si najbrž ne kaže domišljati, da smo mi kaj boljši. Zato je prav, da se 

vprašamo, kdaj počnemo kaj podobnega, kdaj smo mi tako nedosledni, da skoraj v isti sapi 
slavimo in križamo svojega bližnjega in v njem Kristusa. 
V čem je bil ključni preobrat in zakaj se je zgodil. Besedni preobrat je jasen. Iz vzklika: 
Hozána! Blagoslovljen, ki prihaja v Gospodovem imenu! se je rodil: Križaj ga! Na nek 
način so Judje na cvetno nedeljo pozdravljali Jezusa kot Judovskega kralja in Božjega Sina, 
medtem ko so ga na veliki petek prav zaradi tega naslova obsodili in križali. Preobrat se je 
torej zgodil prav v pogledu na kraljevsko dostojanstvo in Božje sinovstvo. Najprej je Jezus 
ta naziv zaslužil, potem pa je bil prav ta razlog za križanje. Češ, prilastil si je nekaj, kar ni 
njegovega. Kako to? Jezus ni hotel biti kralj, za kralja ga je postavilo ljudstvo. In hkrati, ga 
je isto ljudstvo križalo, ker se je delal kralja in Božjega Sina. 
Ljudje so si želeli kralja, in sicer takšnega, ki bo delal čudeže, delil dobrote in nič zahteval. 
Nekaj dni za tem pa se je zgodil preobrat. Voditelji so pritisnili na ljudstvo, ljudje so se 

zbali za svojo kožo, za svoje privilegije in 
se dali nahujskati proti Judovskemu kralju. 
Lahko bi rekli, da se je obrat zgodil le na 
zunaj. V notranjosti ljudi pa že živi dvojni 
človek: tisti, ki vidi dobro in mu želi slediti, 
in tisti, ki je zaradi odpora do vsega težkega 
in zahtevnega pripravljen križati 
nedolžnega. Kdaj se ta preobrat zgodi, je 
pravzaprav nepomembno. Pomembno je, da 
se to dogaja in da moramo biti na to 
nedoslednost pozorni. 
Vsi smo nedosledni in vidimo v 'kraljih'  

 

Č

tisto, kar si želimo videti. In ko nam ne »pašejo« več, vpijemo: Križaj ga! Vseh teh obratov 
ne bi bilo, teh presenečen ne bi doživljali, če bi gledali v globino in bili vedno zvesti resnici. 
Vprašajmo se, koliko smo pa mi zvesti resnici.     Po: E. Mozetič 

 
 

    SVETE MAŠE     
 
 

NED., 24.3. CVETNA – OLJČNA NEDELJA 
  7.00 v zahvalo in priprošnjo za mladoporočenca, Vojkova  
  8.30 Slap: † Dolores Maučec, Slap  
  10.00 za vse žive in pokojne župljane 
PON., 25.3. Gospodovo oznanjenje (praznovanje je bilo v soboto) 
  19.00 † Jelka Rehar, na Hribu  
  19.00 Gradišče: † Teodor Malik, obletna ††† Leban, Gradišče  
TOR., 26.3. Evgenija, mučenka 
  19.00 †† Alojz in Marija Ferjančič, Gradišče  
  19.00 Slap: † Taša Turk, Slap  
SRE., 27.3. Peregrin, redovnik 
  7.00 † Ivan Štekar, Na Produ  
ČET., 28.3. VELIKI ČETRTEK, spomin zadnje večerje 
  19.00 za svetost duhovnikov in nove duhovne poklice 
  19.00 Slap: † Aleš Malik, Slap  
PET., 29.3. VELIKI PETEK, spomin Gospodove smrti 
  19.00 obredi velikega petka 
  19.00 Slap: obredi velikega petka 
SOB., 30.3. VELIKA SOBOTA, vigilija Gospodovega vstajenja 
  19.00 ††† Metod Pirih, Franc Pivk, Janez Zupet in drugi duhovniki 
   Slap: † Franc Kralj 
NED., 31.3. VELIKA NOČ, nedelja Gospodovega vstajenja 
  7.00 za birmance, Goriška cesta 
  8.30 Slap: † Metod Potrata in ††† družina Potrata, Slap  
  10.00 za vse žive in pokojne župljane 
 
 

OZNANILA 
 

 Najprej čestitam in se zahvaljujem vsem, ki ste organizirali in pripravili prireditev 
ob materinskem dnevu. Celoten program se je dotaknil srca in nam dal spodbudo, da 
bi si vztrajno prizadevali za ljubezen in spoštovanje materinstva. Hvala vsem, ki ste 
svoje talente dali na razpolago, da ste  nas razveselili in obogatili. Posebna zahvala 
tudi ge. ravnateljici OŠ Vipava, ki je omogočila sodelovanje šolskih otrok, g. županu 
za nagovor, občini Vipava za uporabo dvorane ter predsedniku KS Vipava, ki je 
finančno podprl izvedbo. 

 Hvala tudi vsem, ki ste včeraj sodelovali pri generalnem čiščenju cerkve. Zbralo se 
vas je lepo število in uspeli ste urediti vse, kar je bilo najbolj potrebno. Razveseljiva 
je bila tudi udeležba mož in mladih. Ne pozabimo pa tudi na generalno čiščenje 
cerkve v Logu, ki bo v soboto, 27.4. ob 8.00. 



 Danes ob 15.00 bo v župnijski cerkvi sveta maša za bolnike, starejše in  
preizkušane. Ob 14.00 bo sveta spoved, med mašo pa tudi prejem bolniškega 
maziljenja. Zaradi maše popoldan ne bo molitve križevega pota.. 

 Uradne ure bodo v torek od 10.00 do 12.00 in od 17.00 do 18.00. 
 V ponedeljek ob 7.00 se bodo sodelavke Karitas zbrale pri molitvi križevega pota v 

župnijski cerkvi.  Pod oltar Imena Jezusovega bodo postavile škatle, kjer bomo ves 
teden zbirali sredstva za duhovnike v Petrovem domu in za potrebe dekanijske 
Karitas. Vabljeni ste, da darujete hrano z dolgim rokom uporabe, higienske 
potrebščine in čistila.  

 Še vedno zbiramo tudi denar za prizadete ob poplavi na Ljubnem. 
 Verouk bo v ponedeljek, torek in sredo po rednem urniku, razen če so vas katehisti 

obvestili drugače. Otroci se udeležite obredov velikonočnega tridnevja (četrtek, petek in 
sobota), ki predstavlja višek cerkvenega leta. Po vsaki maši boste prejeli slikice.  

 Strežniki na Slapu bodo imeli vaje vsak večer od 18.15 do 18.45. Udeležba je obvezna. 
Kogar ne bo na vajah, ne bo mogel sodelovati pri obredih. V Vipavi se za vaje 
dogovorite z g. vikarjem in Maticem. 

 V sredo bo spovedovanje v Logu od 9.00 do 12.00 in od 15.00 do 18.00. Na razpolago 
bo več spovednikov. 

 Veliki četrtek: 
Ob 19.00 bo v Vipavi in na Slapu maša in obredi velikega četrtka. Po maši ste vabljeni, 
da v molitvi počastite Jezusa v Najsvetejšem zakramentu. Nabirka pri maši v Vipavi je 
namenjena za potrebe župnijske Karitas, na Slapu pa za posvojenko.  
Veliki petek: 
Od 9.00 dalje bom obhajal bolnike. Kdor bo želel, bo lahko opravil tudi spoved in prejel 
zakrament bolniškega maziljenja. Tistim, ki prejemate obhajilo redno ob prvih petkih, se 
ni potrebno prijavljati. Ostali pokličite na tel.: 041/713-879, da se dogovorimo. 
Ob 15.00 bo v cerkvi molitev križevega pota. 

 Na veliki petek od 18.30 do 19.00 in v soboto od 8.00 do 9.00 ste na Slapu vabljeni k 
darovanju hrane z dolgim rokom uporabe, domačih velikonočnih jedi, higienskih 
potrebščin in čistil za duhovnike v Petrovem domu.  
Za vsakega duhovnika bomo izdelali velikonočno voščilnico in butarico in dodali nekaj 
čokoladnih bonbonov. Za dodatne informacije pokličite go. Ljubico na tel.: 051 825 334.  
Ob 15.00 bo križev pot za otroke, ki ga bodo vodili birmanci 9. razreda s starši. Kdor želi 
lahko k Božjemu grobu prinese cvetje. 

 Ob 19.00 bodo v Vipavi in na Slapu obredi velikega petka. Po maši ste vabljeni, da v 
molitvi počastite Jezusa v Božjem grobu. Za molitev družin bo pripravljeno posebno  
molitveno besedilo. 

 Velika sobota: 
Blagoslov velikonočnega ognja bo v Vipavi ob 6.00, na Slapu pa ob 8.00. Poskrbite za 
raznos ognja. Kdor nima štedilnika na drva, naj pripravi svečo. 
Ves dan ste vabljeni, da pridete v cerkev, počastite znamenje križa in Jezusa v Božjem 
grobu. 
Popoldan bo blagoslov velikonočnih jedi: ob 15.00 na Slapu, ob 16.00 na Gradišču in ob 
17.00 v župnijski cerkvi. 
Po velikonočni vigiliji bo v Vipavi vstajenjska procesija.  
Na Slapu procesije ne bo zaradi zdravstvenih razlogov. 
  

 Velika noč: 
Na veliko noč bodo slovesne maše po nedeljskem urniku. Pri vseh mašah v Vipavi in na 
Slapu bo ofer za potrebe cerkva in vzdrževanje objektov. V Vipavi zaključujemo dela 
v župnišču in bomo že začeli zbirati sredstva za obnovo strehe na cerkvi. Poravnati 
moramo še obnovo okvirjev slik, stroške materiala za nove prte in zbiramo sredstva za 
ureditev grobov duhovnikov. Čeprav imate tudi sami veliko potreb in se socialne razmere 
slabšajo, se priporočamo za darežljivost. 

 Kdor ne more k obredom v cerkev, bo lahko prenos spremljal preko spleta, ker smo 
sistem za prenos obnovili. 
 

 Strežniki Vipava:  
 

PON: ob 19.00   Anže Tomažič, Matic Božič  
TOR: ob 19.00  Frančišek Krečič, Izak Rehar 
SRE: ob   7.00   Nace Rehar, Blaž Makovec 
ČET: ob 19.00   Jože Krečič, Ambrož Tratnik, Izak Rehar, Nik Poljšak 
PET: ob 18.00   Anže Tomažič, Oskar Tratnik, Luka Rodman, Urban Jež 
SOB: ob 19.00  vsi 
NED: ob   7.00 Jože Krečič, Frančišek Krečič, Luka Rodman, Blaž Makovec 
 ob 10.00   vsi 
Slap:  
Veliki četrtek: Julija in Marija Batagelj, Nina Potrata in Mark Potrata, Sofija Petrič, 
Karolina Nadbath, Neža Nagode, Jure Petrič, Tijan Bukovič 
Veliki petek: Beti Potrata, Lara in Anja Petrič, Katarina Petrič, Emma Malik,  
Julija Jež Jamšek, Žana Matjaž 
Velika sobota: blagoslov in raznos ognja: vsi, vigilija: vsi 
Velika noč: vsi 
 

Bralci beril:  Vipava:  25.3.  Marija Puc  ob 19.00 
                                     28.3.  Tatjana in Robert Batagelj  ob 19.00  
                                     29.3.  Cirila Šček, Irena Šček, Danilo Guštin  ob 19.00  
                                     30.3.  Zala Tomažič, Irena Nedeljković, Aleš Praček,  
                                               Lucija Nabergoj  ob 19.00  
                                     31.3.  Niko Krečič, Polona Puc  ob 7.00 
                                               Elza in Vladimir Anžel  ob 10.00 
 

Slap:  Veliki četrtek: Andreja Nagode, Rok Vidrih  
            Veliki petek: Orjana Curk, Gabrijela Petrič, Matej Petrič, David Malik 
            Velika sobota: Leon Marc, Danjela Nadbath, Alenka Močnik 
          Velika noč: Andrej Malik, Julija Batagelj 
 

Skrb za urejenost cerkve:   
                           Vipava:  Bevkova, Gregorčičeva in Kociančičeva ulica 
      Slap:  hišne številke: 3i, 3e, 10 

Čiščenje veroučnih prostorov:  
                           Vipava:  Nabergoj, Vojkova 2 
 

 
  Izdaja Župnija Vipava,  http:/zupnija-vipava.si, Gsm: 041 713 879 


